
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 10 DEL 20/05/2019 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI FUNZIONE EX ART. 56-
SEXIES C.C. N.L. 2016-18 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.567
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 10 
 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI FUNZIONE EX ART. 56-SEXIES C.C. N.L. 

2016-18 
 

IL RESPONSABILE 
 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art. 56-sexies C.C.N.L. 2016-18 che prevede la possibilità di erogare al personale inquadrato nelle categorie C e 

D, che non risulti incaricato di posizione organizzativa, una indennità di funzione per compensare l’esercizio di compiti 

di responsabilità connessi al grado rivestito; 

Visto il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale approvato con delibera n. 28 del 12.07.2000 e modificato con 

delibera n° 7 del 09.02.05 ; 

Considerato che Comando di P.M. è strutturato in tre reparti operativi distinti per competenze e funzioni: 1) Viabilità e 

Polizia stradale, 2) Ufficio contravvenzioni e pratiche amministrative, 3) Polizia giudiziaria ed urbanistica, ognuno dei 

quali è sotto la responsabilità di un Capo Drappello e rispettivamente L.gte Caso Raffaele, M.llo C. Visone Rossana  e 

M.llo C. Guida Patrizia; 

Ritenuto di confermare con il presente atto le suddette attribuzioni di funzioni e responsabilità ai Capi Drappello 

indicati; 

Rilevato che la suddetta indennità prevista per la Polizia Locale è stata determinata nell’importo totale lordo di € 2.500, 

per l’anno 2019; 

DETERMINA 
 

di attribuire la indennità di funzione prevista dall’art.56-sexies C.C.N.L. 2016-18, per l’anno 2019 

• al Luogotenente Caso Raffaele, quale responsabile del reparto Viabilità, e svolgente di fatto mansioni di Vice 

Comandante e di sostituto del Comandante, nella somma di € 900; 

• al M.llo Capo Guida Patrizia, quale responsabile del reparto di Polizia Giudiziaria ed urbanistica, nella somma 

di € 800; 

• al M.llo Capo Visone Rossana, quale responsabile dell’Ufficio contravvenzioni e pratiche amministrative, nella 

somma di € 800; 

Si esprime, infine, parere favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs.267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

577

ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI FUNZIONE EX ART. 56-SEXIES C.C. N.L. 2016-18

2019

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 10 Nr. adozione generale: 567
20/05/2019Data adozione:

20/05/2019

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/05/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


